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سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان در شماره دیروز در مطلبی نوشت: »درخواست‌های آنها این بود که برجام به آن 
مفهوم نمی‌تواند ادامه پیدا کند و طی برجام جدید، برد موشکی ایران هم باید مورد مذاکره قرار بگیرد؛ 
چراکه ایران موشک‌های با برد بلند‌تر]!![ را آزمایش کرده است. معنی این حرف این است که ایران 

قادر خواهد بود نقاط دورتری را هم کنترل کند.«
این روزنامه زنجیره‌ای در ادامه نوشت:»چرا که ایران موشک‌های با برد بلندتر را آزمایش کرده 
است!« بلندتر از چه؟! کجا برای کشورمان محدوده تعیین شده که حالا اصلاح‌طلبان آن را معیار قرار 
داده‌اند و در نقش وکیل مدافع غربی‌ها ظاهر شده‌اند. تاسف‌آور آنکه این طیف برای عهدشکنی اروپا و 
آمریکا پیش از این هم توجیهاتی عنوان کرده‌اند که خود غربی‌ها به آن موارد استناد نکرده‌اند چرا که 
آنها )برعکس طیف اصلاح‌طلب( می‌دانند که چرا به تعهداتشان عمل نکرده‌اند. برای نمونه این طیف 
در سال‌های گذشته موضوع آزمایش‌های موشکی ایران را که روندی همواره و متناوب داشته دلیل بر 
هم خوردن برجام عنوان می‌کردند! حال آنکه اصلا موضوع موشک در برجام نیامده که آزمایش آن 

بخواهد خللی در توافق هسته‌ای ایجاد کند. 
مدعیان اصلاحات این روزها برای یک »برجام با دستاورد تقریبا صفر« )به عبارتی دیگر برای آشی 
که خودشان در دولت قبلی پختند( دل تنگ شده‌اند سفت و سخت ایستاده دولت رئیسی در برابر 

غرب و بستن راه فریبکاری دوباره آنها چندان به مزاقشان خوش نیامده است. 
در بخش دیگری از این یادداشت آمده: »در دوره ترامپ اروپایی‌ها با ترامپ همراهی نکردند]!![... 
این خواسته‌ها و تمایلات ایران و تأکیدات مورد نظر آمریکا نشان‌دهنده این است که هم ایران و هم 
آمریکا مواضع سرسختانه‌ای]!![ گرفته‌اند. ایران قصد دارد امتیازات معین و مشخص شده مورد تاکید 
خود را در این مذاکرات به دست بیاورد... تصورات و تحلیل‌ها به این سمت رفته است که ایران صرفاً 
خوشبینی که ابراز می‌کند، یک تاکتیک است]!![ برای اینکه شکست مذاکرات را گردن نگیرد. هیئت 
ایرانی با مترجم مذاکره می‌کند؛ تا مباحث را بگیرند و کلمه به کلمه ترجمه کنند و سپس پاسخ مناسب 
را بدهند، دو یا سه برابر آنچه که در زمان آقای ظریف پیش می‌رفت زمان می‌برد... بنابراین بهتر است 
مذاکره به صورت مستقیم صورت بگیرد. صحبت با آمریکا به معنای به رسمیت شناختن آن به عنوان 

عضوی از برجام نخواهد بود.«
نخست آنکه اروپا دیگر چه کاری باید می‌کرد که از نظر اصلاح‌طلبان همکاری با ترامپ شناخته 
شود؟ موضوع در فقره برجام بود و برای ایران انجام تعهدات غرب مهم بود و در این مورد هم اروپا دقیقا 
طبق خواسته آمریکا عمل کرد. این همه ماله کشیدن اصلاح‌طلبان بر بدعهدی غربی‌ها شگفت آور است.
نکته دوم اینکه هیئت ایرانی با مترجم به مذاکرات رفته تا تجربه تلخی که با محمدجواد ظریف و 

ندیدن عبارت »تعلیق« داشتیم تکرار نشود.
نکته سوم اینکه طیف اصلاح‌طلب در دوره قبل با آمریکا مذاکره مستقیم صورت گرفت و وزرای 

خارجه دو کشور با هم قدم زدند و... خب نتیجه چه بود؟ به جز دستاورد تقریبا صفر؟!
توهین اصلاح‌طلبان به شعور مردم 

روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان: »وقتي كشوري با طبقه متوسط قدرتمندي روبه‌رو 
است كه در كمتر از كي قرن مي‌تواند، دو دگرگوني عظيم سياسي و اجتماعي ايجاد كند، هر تحول و 
تغييري در طبقه متوسط سرنوشت جامعه ايراني را نيز دچار تغيير مي‌سازد. به همين دليل است كه 
پس از انقلاب- براي اينكه انقلاب اسامي با تكانه‌هاي تازه مواجه نشود- تلاش شده تا طبقه متوسط 
دستكاري شده، با فشار مواجه شود يا در خوشبينانه‌ترين حالت مورد بي‌توجهي قرار بگيرد. اين روكيرد 

در تمام دولت‌هاي پس از انقلاب، تجربه شده و هر دولتي اين روند را تكرار كرده است.«
این روزنامه در ادامه همچنین در ادعایی مضحک و خنده دار نوشت: »تنها دولت اصلاحات به مطالبات 

طبقه متوسط توجه كرد«! 
در این باره لازم به ذکر است که در سال‌های پایانی دولت اصلاحات شماری از فعالان سیاسی این 
طیف در یادداشت‌هایی به این نکته می‌پرداختند که آن‌قدر سرگرم »توسعه سیاسی« شدیم که موضوع 

»توسعه اقتصادی« را فراموش کردیم.
دیگر اینکه نوع تعامل نظام جمهوری اسلامی با جبهه سیاسی اصلاحات طی چند دهه اخیر از واقعیات 
سیاسی قابل تامل تاریخ معاصر ایران است. اصلاح‌طلبان مجموعه‌ای هستند که صراحتا مرزبندی شفافی 
با رویکردهای اساسی انقلاب اسلامی دارند، در ابتدای به دست گرفتن دولت در دهه هفتاد، علنا راهبرد 
فتح سنگر به سنگر نظام را تئوریزه و برای اجرای آن از انواع روش‌ها استفاده کرده‌اند، تقریبا منبع اصلی 
تامین نیروی انسانی رسانه‌های اپوزیسیون جمهوری اسلامی بوده‌اند و در عین حال، در ساختار نظام 
هم به طور مداوم حضور داشته و به هنگام پاسخگویی نیز عموما مدعی بی‌اختیاری در انواع حوزه‌های 
مسئولیتی خود می‌شوند! تعامل با چنین جماعتی، بدون شک از شاهکارهای مجموعه نظام طی دهه‌های 
اخیر بوده است. ترتیب دادن انواع جنگ روانی علیه افکار عمومی با هدف تحت فشار قرار دادن کلیت 
نظام، دیگر رویکرد ثابت اصلاح‌طلبان از دهه هفتاد تا همین اکنون بوده است. اصلاح‌طلبان حتی زمانی 
که دولت را در دست دارند نیز از اقدام علیه کلیت نظام و جنگ روانی راه‌انداختن در این راستا، رویگردان 
نیستند. مجموعه این رویکردها باعث شده است تا مرز مشخصی بین جبهه اصلاح‌طلبان و دشمنان رسمی 

و اسمی جمهوری اسلامی وجود نداشته باشد.
با دولت رئیسی احتمال دستیابی به توافق بیشتر شده

روزنامه آفتاب یزد نوشت: »در حالی که مذاکرات وین با محوریت لغو تحریم‌ها، در برابر محدود 
شدن فعالیت‌های هسته‌ایران تداوم دارد، پیشنهاد برای مذاکرات مستقیم ایران و آمریکا، روند فرسایشی 

مناقشه‌ها را وارد مرحله جدیدی کرده است.«
از یک سو کشورهای غربی از فرسایشی شدن گفت‌وگوها گلایه دارند واز سوی دیگر ایران برای تکرار 

نشدن بد عهدی‌های آمریکا و متحدانش، تضمین روشن و محکم می‌خواهد.
صرف نظر از تمامی معادلات منطقه‌ای و بین‌المللی که به طور مستقیم و غیر مستقیم بر میز مذاکرات 
وین، سایه افکنده است، تغییر از دولت روحانی به دولت تازه نفس رئیسی، امکان دستیابی به توافق موقت 

ویا دائم را بیشتر کرده است.
 سرمایه اجتماعی اصلاح‌طلبان ازدست‌رفته است

روزنامه اینترنتی همدلی نوشت: نگاهی به اظهارات مختلف نیروهای سیاسی اصلاح‌طلبان نشان می‌دهد 
که یک نوع بلاتکلیفی در این جریان ایجادشده است. اصلاح‌طلبان از یک‌سو با از دست دادن سرمایه 
اجتماعی خود مواجه هستند و از سوی دیگر تحت‌فشار محدودیت‌های ایجادشده از سوی برخی نهادها 
قرار دارند. البته این‌ها تنها موضوعات مورد چالش در بین اصلاح‌طلبان نیست. چراکه بخشی از نیروهای 
این جریان سیاسی هنوز به همه مشکلات این جریان باور ندارد. درواقع احزاب مختلف اصلاح‌طلب با هم 
درباره وجود این مشکلات هم نظر و هم‌عقیده نیستند. شاید همه آنان قبول داشته باشند که محدودیت‌های 
بیرونی برای آنان زیاد است اما همه آنان این باور را ندارند که سرمایه اجتماعی اصلاح‌طلبان ازدست‌رفته 
است. از همین رو هم برای فعالیت‌های آینده این جریان یک برنامه و راهکار ارائه نمی‌شود و به‌نوعی 
چنددستگی بزرگی در بین آنان ایجادشده است. برخی بر این باورند که همان رویه‌های گذشته باید حفظ 
شود و نباید با شکست خوردن در یکی دو انتخابات ناامید شوند. درعین‌حال نیز برخی دیگر تأکید دارند 

که گفتمان فعلی اصلاح‌طلبان دیگر کارآمد نیست و باید مسیر خود را تغییر دهند.

رنسانس شرق )قسمت اول(
مهدی جبرائیلی تبریزی

انقلاب اسلامی، آغازگر گفتمانی جدید در عرصه حیات فردی و اجتماعی 
انسان‌ها بود و پس از چند قرن حاکمیت گفتمان سکولاریسم و دین‌گریزی 
بر فرهنگ، سیاست و اقتصاد جهان، موضوع اداره جامعه و حکومت را براساس 
تعالیم دینی و آموزه‌های وحیانی مطرح ساخت. در حقیقت می‌توان گفت 
انقلاب اسامی ایران، طلایه‌دار رنسانس دیگری در جهان بود، با این تفاوت 
که در رنسانس قرن شانزده و هفده اروپا، بشر با روی‌گرداندن از آسمان تلاش 
کرد که همه مناسبات فردی و اجتماعی خود را براساس آموزه‌های عقلی و 
تجربی سامان دهد، اما در رنسانس قرن بیستم ایران، انسان با رویکرد دوباره 
به آسمان، تلاش بزرگی را برای سامان دادن همه مناسبات خود بر مبنای 

کتاب خدا و سنت معصومان)ع( آغاز کرد.
»در ايران انقلابي رخ داده است که همه معادلات را به هم ريخته، 
حساب‌هاي به اصطلاح علمي و جامعه‌شناسانه را نقش برآب کرده است. 
کسي باور نمي‌کرد که انقلابي رخ بدهد که خاستگاه آن مساجد باشد، در 
حالي که هيچ تشکيلاتي هم در ميان مردم وجود نداشته باشد و مردم هيچ 
نوع تمرين حزبي و انقلابي هم نداشته باشند. به هرحال مي‌بينيم که غربي‌ها 
هم اين انقلاب را پديده نوظهوري مي‌دانند«.)مرتضي مطهري، پيرامون انقلاب 

اسلامي، ص110(.
انقلابی که هر اندازه در ماهیت و هویت آن تعمق می‌کنند بیشتر در 
تحیر فرو می‌روند. دلیل این تحیر معلوم است. چرا که با مبانی مارکسیستی 
یا نئومارکسیستی، مکاتب کارکردگرایی، ساختارگرایی و نوساختارگرایی و یا 
مبانی مدرنیته و لیبرالیزم نمی‌توان به فهم انقلابی موفق شد که ریشه در 
بعثت و عاشورا داشته، چشم به افق ظهور دوخته و با شاخصه‌های معنویت 
و عدالت فراگیر ظهور پیداکرده است. انقلابی کاملًا دینی و سنتی که بنیان 
مدرنیته را مورد هدف قرار داده است. البته نقد انقلاب اسامی نسبت به 
مدرنیته از جنس نقد پستمدرنیته نیست. چرا که خود پسامدرنیته در دام 
نقد انقلاب اسلامی گرفتار شده است. به بیانی روشن‌تر انقلاب اسلامی دارای 
مبانی و منطق خاصی است که ازآن طریق به نقد آنها می‌پردازد و این منطق 
و مبنا بر معرفت‌شناسی دینی و الهی مبتنی است. در حالی که مبنا و ابزار 
معرفت‌شناسی مدرنیته و پستمدرنیته بر اصل انقطاع از ماورای طبیعت و نفی 
جامعیت از هرچیزی و در نتیجه تعدد قرائات و تکثرگرایی قرار داده شده و 

این هیچ سنخیتی با رهیافت دینی ندارد.
تغییر معادلات مرسوم  

انقلاب اسامی ایران در دوران جنگ سرد بین دو ابرقدرت جهان یعنی 
آمریکا و اتحاد جماهیر شوروی به وقوع پیوست. درآن دوران جهان دوقطبی 
شده بود؛ قطب غرب و قطب شرق. و جریان‌ها و پدیده‌های جهانی و راهبردهای 

دولت‌ها عموما برآن اساس عملیاتی می‌شدند. 
اما انقلابی که در ایران به رهبری سترگ مردی عارف و تیزبین به وقوع 
پیوست؛ با گفتمانی غیر از گفتمان رایج غرب و شرق بود. و آن نه شرقی و نه 
غربی بود. سخنی نو از جنس ملکوت و معنویت. در دنیایی که ظلمت شرق 
و غرب آن را فراگرفته بود، همگان انفجار نوری را بالعیان دیدند که تاریکی‌ها 

را درنوردید و جان‌های خسته را رمقی دیگر بخشید.
و آن فرزانه دوران به صراحت و شجاعت فریاد زد: »ما معادله جهانی و 
معیارهای اجتماعی و سیاسی‌ای که تا به حال به‌واسطه آن تمام مسائل جهان 
سنجیده می‌شده است را شکسته‌ایم. ما خود چارچوب جدیدی ساخته‌ایم که 
درآن عدل را ملاک دفاع و ظلم را ملاک حمله گرفته‌ایم از هر عادل دفاع 
می‌کنیم و برهر ظالمی می‌تازیم... ما این سنگ بنا را خواهیم گذاشت. امید 
است کسانی پیدا شوند که ساختمان بزرگ سازمان ملل و شورای امنیت و 
سایر سازمان‌ها و شوراها را بر این پایه بنا کنند، نه بر پایه نفوذ سرمایه‌داران 
و قدرتمندان که هر موقعی که خواستند هرکسی را محکوم کنند، بلافاصله 

محکوم نمایند«.)صحیفه نور، ج۱۱، ص۱۶۰(.
انقلاب اسلامی ایران همه مناسبات فرهنگی، سیاسی و اقتصادی حاکم بر 
جهان را به نقد کشید و همه روابطی را که منهای خدا در دنیای مدرن شکل 

گرفته بود، به جدال طلبید.
میشل فوکو، فیلسوف، متفکر و مورخ فرانسوی ضمن مصاحبه‌ای درباره 

فلسفه قیام و انقلاب مردم ایران در سال ۱۳۵۷ می‌گوید: 
»ایرانیان در این خیزش قبل از هر چیز به خودشان گفتند ـ و شاید خود 
روح این قیام است ـ که قطعاً باید این رژیم را عوض کنیم و از شر این مرد 
خلاص شویم، باید این تشکیلات فاسد را در هم بریزیم، باید کل کشور را 
متحول سازیم، سازمان سیاسی، نظام اقتصادی و سیاست خارجی مملکت 
خود را باید دگرگون سازیم، ولی مهم‌تر از همه، نخست باید خودمان را متحول 
سازیم. نحوه زندگی‌مان، روابطمان با دیگران، با تمامی امور، با ابدیت، با خدا 
و با هرچیز دیگر باید کاملًاً متحول شوند. تنها در صورتی که چنین تحول 
ژرفی در زندگی ما رخ دهد، یک انقلاب حقیقی و راستین خواهیم داشت. به 
اعتقاد من در اینجاست که اسلام نقش خود را ایفا نمود. شاید فلان یا بهمان 
تعهدات، فلان یا بهمان قواعد اسامی است که ‌این همه شیفتگی و افسون 
ایجاد کرده است. اما مهم‌تر از همه، مذهب در ارتباط با روش زندگی خاص 
آنان، برایشان همانند یک موعود، و تضمین‌گر دست یافتن به چیزی بود 
که می‌توانست ذهنیت آنان را به‌گونه‌ای رادیکال متحول سازد. تشیع دقیقاًً 
شکلی از اسلام است که با آموزه‌ها و محتوای باطنی خود بین صرف اطاعت 
از قوانین و زندگی عمیق معنوی تمیز قائل می‌شود. وقتی می‌گویم آنان در 
تعالیم و آموزه‌های اسلام در پی ایجاد تحولی در ذهنیت خود بودند، این نظر 
با واقعیت وجود کاربست‌های سنتی اسلامی که در عین حال تعیین‌کننده 
هویت آنان بود، مغایرتی ندارد. آنان با این نحوه زندگی مطابق با دین اسام 
به‌عنوان یک نیروی انقلابی، خواهان چیزی غیر از صرف اطاعت کورکورانه از 
قوانین هستند. آنان از طریق بازگشت به تجربه معنوی که معتقدند می‌توانند 
در اسام تشیع آن را پیدا کنند، خواهان تجدید بنای کلی هستی )حیات( 
خود هستند. خیلی‌ها همواره به مارکس و عبارت معروفش )افیون توده‌ها( 
استناد می‌کنند، ولی هیچ‌گاه نشده که به جمله‌ای که درست بلافاصله پیش 
از این عبارت آورده و می‌گوید: مذهب روح دنیای فاقد روح است، کمترین‌ 
اشاره‌ای بکنند. پس با این توصیف اجازه بدهید صراحتاً بگویم که اسلام در 
سال ۱۹۷۸، )سال پیروزی انقلاب اسلامی( هرگز افیون توده‌ها نبود؛ دقیقاًً 
به ‌این خاطر که روح جهان فاقد روح به شمار می‌آمد(.)حسینعلی نوذری، 

روش‌شناسی و تاریخ‌نگاری، ص۵۶۸ ـ ۵۶۹(.

درمکتب امام

از انقلاب خمینی)ره( تا انقلاب مهدی)عج(
اميد است كه اين انقلاب جرقه و بارقه‏اى الهى باشد كه انفجارى 
عظيم در توده‏هاى زير ستم ايجاد نمايد و به طلوع فجر انقلاب مبارك 
حضرت بقيه‌ًْالله)عج( منتهى شود و بايد ملت شريف كه چنين انقلابى 
بزرگ را نموده است در ادامه آن هرچه بيشتر كوشا باشد و حضور 
خود را هرچه والاتر در صحنه اقامه عدل الهى به ثبت رساند. عزيزان 
من، بايد بدانيد كه ارزش انقلاب هرچه بيشتر باشد فداكارى در راه 

تحقق آن ارزشمندتر و لازم‌تر است.
صحیفه امام؛ ج15؛ ص62 | جماران؛ 10 مرداد 1360

نفتکش ایرانی بی‌اعتنا به تحریم‌های آمریکا
با 2 میلیون بشکه‌ میعانات گازی به ونزوئلا رسید

 یک نفتکش غول پیکر ایران حامل
2 میلیون بشکه میعانات گازی، این هفته 
تخلیه محموله خود در بندر اصلی شرکت 

ملی نفت ونزوئلا را آغاز کرد.
رویترز به نقل از منابع آگاه و خدمات رهیابی 
نفتکش‌ها نوشت، یک نفتکش غول پیکر ایران 
حامل 2 میلیون بشکه میعانات گازی است که این 
هفته، تخلیه محموله خود در بندر اصلی شرکت 
 ملی نفت ونزوئا )PDVSA( را آغاز کرده

است.
نکته قابل توجه اینجاست که این اقدام 
بی‌اعتنا به تحریم‌ها انجام شده است. شرکت 
ملی نفت ونزوئلا و شرکت ملی نفت ایران در 
نیمه دوم سال گذشته، قرارداد سوآپ برای 
تبادل میعانات گازی ایران با نفت سنگین 

ونزوئلا را آغاز کردند. 
این قرارداد، برای ادامه تولید نفت ونزوئلا، 
نقش حیاتی دارد زیرا این کشور برای حمل‌ونقل 
و صادرات نفت خود به رقیق‌کننده‌هایی نظیر 

میعانات گازی نیاز دارد.

سال گذشته، این دو شرکت دولتی که 
هر دو تحت تحریم‌های آمریکا قرار دارند، 
4.82 میلیون بشکه میعانات گازی را با 5.55 
میلیون بشکه نفت سنگین مبادله کردند که 
بیشتر با کشتی‌های با پرچم ایران انتقال یافت. 
 میعانات گازی، یک نفت فوق‌العاده سبک

است.
این دو کشور تحت قراردادی که در سال 
2020 شروع شد، بنزین ایران را در ازای سوخت 
جت ونزوئلا مبادله کردند و به برطرف کردن 
مشکل کمبود سوخت در این کشور آمریکای 

جنوبی کمک کردند.
بر اساس برنامه واردات و صادرات شرکت 
ملی نفت ونزوئلا که به دست رویترز رسیده 
است، نفتکش بسیار غول پیکر با پرچ ایران به نام 
»اسِتِلا« تحت مالکیت شرکت ملی نفتکش ایران 

در روز جمعه وارد آب‌های ونزوئلا شده است.
بر اساس داده‌های خدمات رصد تنکر 
ترکرز، این نفتکش در ماه دسامبر از بندر تمبک 
ایران خارج شده و در روز دوشنبه با کمک 

 یدک کش وارد بندر خوزه شرکت ملی نفت
ونزوئلا شد.

بر اساس شرایط این قرارداد، این میعانات 
گازی باید در ماه دسامبر به ونزوئلا می‌رسید اما 
به علت کمبود منابع ذخیره‌‌سازی و مشکلات 

بندر خوزه، با تاخیر همراه بوده است.
کمبود ظرفیت ذخیره‌‌سازی در ساحل که 
شرکت ملی نفت ونزوئلا را مجبور کرد در سال 
گذشته به ذخیره‌‌سازی بر روی آب روی بیاورد، 
اخیرا سبب شده است تا این شرکت، صادرات 
نفت خام رقیق شده که ترکیبی از نفت فوق 
سنگین و میعانات گازی وارداتی است به آسیا 

از سر بگیرد. 
تحلیلگران صنعت نفت می‌گویند، تولید 
نفت ونزوئلا در ماه‌های اخیر با کمک فنی ایران و 
سایر بازیگران که به این کشور کمک می‌کنند تا 
تحریم‌های آمریکا را دور بزند، 2 برابر شده است.

منابع آگاه در صنعت نفت به »میامی هرالد« 
گفته ‌اند تولید نفت ونزوئلا  در ماه دسامبر 
2020 )ماه گذشته میلادی( به‌طور متوسط به 

900 هزار بشکه در روز رسیده است و می‌تواند 
در ماه ژانویه )ماه جاری میلادی( به 850 هزار 
بشکه در روز برسد که این امر بیشتر به لطف 
محموله ‌های منظم تینر از ایران رخ داده است 
که به ونزوئلا اجازه داد تا کاهش تولید داخلی 

را جبران کند.
نفتای ایران که به دست ونزوئلا می‌رسد، 
برای فروش نفت خام میدان نفتی اورینوکو 
ضروری است؛ نفت این میدان برای فروش در 

بازارهای جهانی نیاز به رقیق شدن دارد.
از آن جهت واردات این رقیق‌کننده‌ها برای 
ونزوئلا حیاتی است که نفت میدان اورینوکو این 
کشور بسیار سنگین بوده و بدون اضافه کردن 

رقیق‌کننده امکان استخراج آن وجود ندارد.
نبود این مواد ونزوئلا را مجبور کرده بود تا 
در سال ۲۰۱۹ نفت شیرین سبک با قیمت بالای 
خود را با نفت فوق‌سنگین میدان اورینوکو ادغام 
کند تا بتواند نفت این میدان را استخراج کند و 
این مسئله باعث کاهش قابل توجه درآمدهای 

نفتی این کشور شده بود.

به‌طور  انقلاب« صبح دیروز  »زنگ 
سراسری در مدارس کشور نواخته شد.

به گزارش خبرگزاری ایسنا، زنگ انقلاب 
همزمان با دوازدهم بهمن‌ماه، نخستین روز 
از دهه فجر و در سالروز ورود تاریخی امام 
خمینی)ره( به کشور در ساعت ۹ و ۳۳ دقیقه 
در تمام مدارس سراسر کشور و به‌صورت نمادین 
با حضور وزیر آموزش و پرورش در مدرسه 

دخترانه »ایمان« در محله هرندی، منطقه ۱۲ 
تهران توسط دانش‌آموز »ستاره رضایی‌راد« 

فرزند شهید سلامت به صدا درآمد.
وزیر آموزش و پرورش در این مراسم با اشاره 
به نقش دانش آموزان و معلمان در پیروزی 
انقلاب اسلامی گفت: ۳۶ هزار دانش‌آموز شهید 
داریم که حضرت امام یکی از آنها را که شهید 

فهمیده بود رهبر خودش می‌خواند.

یوسف نوری افزود: دانش آموزان در 
۱۳ آبان‌ماه سال ۱۳۵۷ به فرمان امام لبیک 
گفتند و تعدادی نیز به شهادت رسیدند. این 
انقلاب حاصل زحمات تمامی این عزیزان و 
شهدای انقاب و دوران دفاع مقدس و پس 
 از آن شهدای راه سلامت، مدافعان امنیت و...

است.
نوری ادامه داد: طبق فرمایشات رهبری، 

جهاد علمی برای شما دانش آموزان و 
دانشجویان زمانی محقق می‌شود که منتج به 
استکبارستیزی شود. هر زمان این علم، دانش 
و فرهنگ به سمت استکبارستیزی و استقلال، 
ظلم‌ستیزی رفت به اهداف عالیه انقلاب خواهیم 
رسید. امیدوارم دانش‌آموزان ما پیشرفت و 
 در این راه به منویات رهبر معظم انقلاب

عمل کنند.

شهردار اصفهان خبر داد

سامان‌بخشی جشن‌های دهه فجر
با کمک مردم

اصفهان-  خبرنگار يكهان:
شهردار اصفهان گفت: باتوجه به اینکه در ایام دهه فجر قرار داریم تمرکز 
بخش فرهنگی شهرداری سامان دادن به جشن‌های دهه فجر با کمک مردم 

در محله‌های شهر است.
علی قاسم‌زاده در برنامه رادیویی »سلام اصفهان« گفت: طی فراخوانی از مساجد، 
پایگاه‌ها، مراکز فرهنگی و همه مردم و عاشقان انقلاب دعوت شده که برنامه‌های در 
نظر گرفته شده برای ایام دهه فجر را اعلام کنند تا چنانچه شهرداری می‌تواند کمکی 

در راستای بهتر برگزار شدن برنامه‌ها انجام دهد، اقدامات لازم صورت گیرد.
شهردار اصفهان با تأکید بر اینکه در این ایام باید کمک کنیم مردم شادتر باشند، 
تصریح کرد: دهه فجر می‌تواند روزهای خوب و خوشی را در شهر رقم بزند و با برگزاری 

جشن‌ها مردم از فشار کرونا خارج شوند.
وی با بیان اینکه تاریخ اصفهان نشان داده که بارها و بارها نقطه اوج بوده است، 
گفت: وقتی اصفهان توانسته تاریخ‌ساز و تمدن‌ساز باشد، یعنی این سرزمین استعداد 

لازم برای همیشه در اوج بودن را دارد و می‌تواند به خوبی بدرخشد.
قاسم‌زاده اظهار کرد: با پذیرش برخی از واقعیت‌ها، باید اصفهان را از نو بسازیم که 
این اقدام با کمک و مشارکت مردم امکان‌پذیر خواهد بود تا اصفهان شهر زندگی باشد.

وی با تأکید بر اینکه از بافت تاریخی باید صیانت و هویت شهر حفظ شود، افزود: 
بخش‌های جدید شهر باید با توجه به اقتضائات، برنامه‌ریزی و طراحی شود.

همزمان با لحظه ورود تاریخی امام)ره( به میهن

»زنگ انقلاب« در مدارس سراسر کشور طنین‌انداز شد

مجلس  هیئت‌رئیسه  سخنگوی 
می‌گوید: اوایل اسفند گزارش کمیسیون 
تلفیق درباره لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ در 

صحن علنی بررسی می‌شود.
سید نظام موسوی، سخنگوی هیئت ‌رئیسه 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به زمان بررسی 
لایحه بودجه سال 1401 در مجلس، گفت: با 

توجه به اینکه این لایحه در کمیسیون تلفیق 
در حال بررسی است طبق برنامه‌ریزی‌هایی 
که انجام شده اوایل اسفند کار بررسی گزارش 
کمیسیون در صحن علنی قوه مقننه آغاز 

می‌شود.
وی با بیان اینکه زمان بررسی قانونی لایحه 
بودجه در کمیسیون تلفیق نیز به اتمام رسیده 

بود، ادامه داد: این زمان با مصوبه هیئت رئیسه 
تمدید شده است.

نماینده تهران در مجلس با بیان اینکه 
جلسات علنی این هفته مجلس به دلیل 
شیوع سویه کرونا لغو شده است، اظهار 
داشت: درباره جلسات هفته آینده هنوز در 
هیئت‌رئیسه پارلمان تصمیم‌گیری نشده 

 است و بر اساس شرایط تصمیم‌گیری خواهیم
کرد.

رئیس ستاد دهه فجر انقلاب اسامی 
 درباره آخرین وضعیت برگزاری راهپیمایی روز
22 بهمن، گفت: در ستاد ملی کرونا درباره این 
موضوع باید تصمیم‌گیری شود که تا آخر هفته 
جاری در این زمینه جمع‌بندی خواهیم کرد.

سخنگوی هیئت رئیسه خبر داد

تمدید زمان بررسی بودجه در کمیسیون تلفیق

 رئیس سازمان تعزیرات گفت: گزارشی 
مبنی بر گرانفروشی لوازم خانگی از سازمان 
حمایت حقوق مصرف‌کنندگان و اتحادیه‌ها 
برای ما ارسال نشده است و به محض ارسال، 

بدون نوبت رسیدگی می‌کنیم. 
به گزارش سازمان تعزیرات حکومتی، احمد 
اصانلو درباره گلایه‌های رهبر انقلاب از گرانی لوازم 
خانگی داخلی اظهار داشت: براساس اصلاحات 
قانون نظام صنفی )در سال ۹۲( متاسفانه تعزیرات 
در حوزه نظارت، بازرسی و کشف تخلف در بازار 
هیچ اختیاری ندارد و فقط مبنای ورود ما در 
بازار بر اساس ماده ۱۹ آئین‌نامه سازمان تعزیرات 

حکومتی در قالب شعب سیار است که در محل 
تخلف با حضور بازرسان صنعت، معدن و تجارت 
و اتاق اصناف حاضر می‌شویم و فقط هم می‌توانیم 
در محدوده جرایم کمتر از ۴۹۴ هزار تومان رای 

صادر کنیم.
اصانلو افزود: این‌طور نیست که سازمان 
تعزیرات بتواند راسا در بازار نظارت، بازرسی 
و کشف تخلف کند، در حالی که در قانون تعزیرات 
قبل از اصلاحیه آن، سازمان تعزیرات چهار وظیفه 
شامل نظارت، بازرسی، کشف تخلف و رسیدگی 
را داشت که با تصویب قانون نظام صنفی و قانون 
حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان سه وظیفه 

نخست از تعزیرات خارج شد و اکنون سازمان 
تعزیرات حکومتی فقط رسیدگی‌کننده به تخلفات 

اقتصادی است.
وی ادامه داد: در گشت‌های سیار حتی 
اختیار رسیدگی به تخلفات عمده و کلان احتکار 
و گرانفروشی را هم نداریم و این تخلفات باید در 
هیئتی متشکل از نماینده تعزیرات، اتاق اصناف 
 و وزارت صمت بررسی شود که این فرآیند،

زمان‌بر و ناکارآمد است.
معاون وزیر دادگستری و رئیس سازمان 
تعزیرات حکومتی گفت: با این وضع متاسفانه 
شاهدیم تعزیرات کارآیی را که انتظار مردم است، 

ندارد و ما در همین ارتباط متنی تقدیم سران قوا 
کردیم که اگر پیشنهادهای ما تصویب شود از این 
پس ماموران و رؤسای شعب تعزیرات بتوانند رأساً 
در بازار حضور داشته باشند و در محل کشف تخلف، 

حکم هم صادر کنند.
اصانلو درباره نحوه نظارت بر قیمت لوازم 
خانگی گفت: ما مرجع نظارت نیستیم و سازمان 
حمایت حقوق مصرف‌کنندگان، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و اتحادیه‌ها باید تخلف را گزارش 
کنند و ما در کمترین زمان و خارج از نوبت 
رسیدگی می‌کنیم و فعلا هیچ گزارشی به ما 

نرسیده است.

رئیس سازمان تعزیرات:

اگر سازمان حمایت و اتحادیه‌ها گزارشی از گرانفروشی لوازم خانگی ارسال کنند 
بدون نوبت رسیدگی می‌شود

ساری- خبرنگار کیهان:
امروز دشمنان اعتراف می‌کنند که انقلاب 
اسلامی مرگ تدریجی استکبار را رقم زده 
است، و با اینکه انقلاب اسلامی دارای فراز 

و نشیب بود، اما هرگز توقف نداشته است.
انقلاب  در آستانه چهل‌وسومین سالگرد 
اسلامی؛ همایش بزرگداشت ۶۵۰ شهید روحانی 
و طلبه شمال کشور با حضور آیت‌الله لائینی 
»نماینده، ولی‌فقیه در استان مازندران«، روحانیون 
و طلبه‌های استان‌های شمالی و خانواده‌های شهدا 
و مردم ولایی مازندران با رعایت شیوه‌نامه‌های 

بهداشتی در مصلی بزرگ امام خمینی)ره( 
شهرستان ساری برگزار شد.

حجت‌الاسام دکتر حاجی‌صادقی نماینده 
ولی‌فقیه در سپاه پاسداران در همایش بزرگداشت 
650 شهید روحانی و طلبه شمال کشور با‌ اشاره به 
فتنه‌های دهه ۶۰ و ۷۰ و ۸۰، افزود: خطرناکترین 
فتنه را در دهه ۹۰ پشت‌سر گذاشتیم نقشه دشمن 
بعد از فتنه ۸۸ این بود که مردم را خسته، بریده، 
ناامید در برابر نظام قرار دهند. مخصوصاًً بعضی از 
مسئولین سابق با بد عمل کردن فرصت را برای 
دشمن فراهم کردند، اما مردم سختی را تحمل 

کردند، بی‌عدالتی را دیدند و فریاد زدند، اما از 
انقلاب کوتاه نیامدند.

حجت‌الاسلام دکتر حاجی‌صادقی با بیان اینکه 
رزمندگان و مجاهدان فی‌سبیل‌الله در لشکر ۲۵ 
کربلا و لشکر قدس افتخارات بزرگی برای انقلاب 
کسب کردند، افزود: به فرموده امام خمینی)ره( 
بزرگ‌ترین تحول انقلاب، انقلاب انسانی بود که 

شهدا از ثمره همین تحول هستند.
نماینده ولی‌فقیه در سپاه پاسداران افزود: هدف 
از آفرینش انسان، برای تقرب الی‌الله است و هرچه 
تقرب بیشتر شود انسان از کمال بیشتری برخوردار 

است؛ و شهید به مقصد قرب رسیده است.
نماینده، ولی‌فقیه در سپاه پاسداران با تصریح بر 
اینکه نباید گرفتار فضاسازی و سیاه‌نمایی‌هایی‌های 
دشمن شد، گفت: مشکلات را باید رفع کنیم و از 
مسئولین باید مطالبه‌گری کرد. همان‌طور که در 
برابر فتنه‌های گذشته پیروز شدیم امروزه نیز در 
برابر این فتنه جدید استکبار هم پیروز خواهیم شد.

نماینده، ولی‌فقیه در سپاه پاسداران ولایت فقیه 
را هدیه الهی دانست و گفت:چه افتخاری بالاتر از 
سربازی ولایت. همه به حاج قاسم لقب سردار 
سرداران دادند، اما حاج قاسم گفت سرباز ولایتم.

نماینده ولی‌فقیه در سپاه پاسداران:

انقلاب اسلامی مرگ تدریجی استکبار را رقم زد

ساری- خبرنگار کیهان
بالغ بر 170 هزار خانوار تحت پوشش 
بهزیستی مازندران قرار دارند که از این 
تعداد 56 هزار نفر در حوزه توانبخشی و 
اجتماعی ماهانه بالغ بر 325 میلیارد ریال 

مستمری دریافت می‌کنند.
دکتر فرزاد گوهردهی مدیرکل بهزیستی 
مازندران با بیان اینکه در استان مازندران 115 
مرکز مثبت زندگی فعالیت دارد، ادامه داد: در 
این مراکز خدمات سطح یک در دور افتاده‌ترین 

مناطق ارائه می‌شود.

وی یکی از اهداف بهزیستی را »جامعه‌محور 
کردن« و بردن خدمات در دل جامعه عنوان داشت 
و گفت: در حال حاضر 34 مرکز مجری طرح سی. 
بی. آر )ارائه خدمات توانبخشی مبتنی بر جامعه( 
در استان وجود دارد که در 9 ماهه سال جاری 
در این مراکز به بیش از 15 هزار نفر خدمات 

ارائه شده است.
دکتر گوهردهی یکی از مهم‌ترین اهداف 
بهزیستی را توانمندسازی جامعه هدف برشمرد و 
افزود:  از ابتدای سال تاکنون 586 واحد مسکونی 
واگذار شده است که با توجه به واگذاری 174 

واحد مسکونی در ایام دهه فجر این رقم به 760 
واحد مسکونی می‌رسد که این تعداد تقریبا به دو 

برابر افزایش یافته است.
مازندران در صدر درخواست فرزندخواندگی 

قرار دارد
مازندران با بیش از 1200 درخواست در ردیف 

5 استان اول فرزندخواندگی قرار دارد.
فرزاد گوهردهی مدیرکل بهزیستی مازندران با 
بیان این مطلب گفت: 203 کودک تحت حمایت 
و پوشش بهزیستی مازندران قرار دارد که از این 

تعداد حدود 100 بچه قابل واگذاری هستند.

وی با‌ اشاره به فرایند واگذاری فرزندخواندگی 
گفت: اولویت اول زوجینی که فاقد فرزند باشند 
و در ثانی به زنان مجرد بدون همسر و یا به 
خانواده‌های یک فرزند با در نظر گرفتن شرایط 
سنی متقاضی پس از احراز صلاحیت و... با حکم 

مرجع قضایی فرزندخواندگی واگذار می‌شود.
فرزاد گوهردهی با‌ اشاره به اینکه خانواده‌ها 
می‌توانند از استان‌های دیگر فرزند بپذیرند اگر 
کسی می‌تواند زودتر از دیگر استان‌ها فرزند 
 بگیرد ما پرونده‌اش را به آن استان ارجاع

خواهیم داد.

مدیرکل بهزیستی مازندران خبر داد:

پرداخت ماهانه 325 میلیارد ریال به 56 هزار نفر در حوزه توانبخشی و اجتماعی

تاریخی  ورود  با سالروز  همزمان 
به میهن و  انقلاب اسلامی  بنیانگذار کبیر 
جایگاه جلوس فجر،  دهه   آغاز جشن‌های 
تاریخی سخنرانی  در   امام‌خمینی)ره( 
۱۲ بهمن سال ۱۳۵۷ در بهشت زهرا‌)س( 

گلباران شد.
جایگاه جلوس امام خمینی)ره( در سخنرانی 
۱۲ بهمن سال ۱۳۵۷ در بهشت زهرا )س( روز 
سه‌شنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۰ همزمان با سالروز 
ورود تاریخی بنیانگذار کبیر انقلاب اسامی به 

میهن و آغاز جشن‌های دهه فجر با رعایت کامل 
شیوه‌نامه‌های بهداشتی گلباران شد.

موسی‌پور  والمسلمین  حجت‌الاسام 
رئیس‌شورای هماهنگی تبلیغات اسامی، 
حجت‌الاسلام والمسلمین محمودی رئیس‌شورای 
هماهنگی تبلیغات اسامی استان تهران، 
مدیرعامل سازمان بهشت زهرا)س(‌، جمعی از 
نمایندگان مجلس‌، خانواده‌های معظم شهدا‌، 
جانبازان‌، ایثارگران و اقشار مختلف مردم ضمن 
گلباران قطعه ۱۷ بهشت زهرا)س( به عنوان 

جایگاه جلوس امام راحل‌، آغاز چهل و سومین 
دهه پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران را 

گرامی داشتند. 
شرکت‌کنندگان در این مراسم معنوی با 
اکبر و گلباران محل جلوس  سر دادن شعار الله‌
بنیانگذار جمهوری اسلامی ضمن تجدید بیعت با 
آرمان‌های والای امام راحل‌، شهدا و رهبر معظم 
انقلاب یاد و خاطره ورود تاریخی معمار کبیر 

انقلاب به میهن را گرامی داشتند. 
اقامه نماز جماعت ظهر و عصر در محل 

جلوس امام راحل‌، اجرای سرودهای مذهبی و 
ملی از جمله خمینی ‌ای امام و الله اکبر خمینی 
رهبر توسط گروه جمع‌خوانی دانش‌آموزان و گروه 
موزیک ارتش جمهوری اسلامی ایران و همچنین 
آزاد ‌سازی ۱۳۵۷ کبوتر به یاد سال پیروزی 
انقلاب اسلامی از جمله برنامه‌های این مراسم بود.
بر اساس این گزارش ایستگاه فرهنگی و 
صلواتی در کنار جایگاه جلوس بر پا شد که 
بسته‌های فرهنگی و شاخه‌های گل به میهمانان 

اهدا می‌کردند.

گلباران جایگاه سخنرانی تاریخی امام راحل)ره( در بهشت زهرا )س(

همدان- خبرنگار کیهان:
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی 
افزایش ظرفیت  اینکه  به  اشاره  با‌  همدان 
پذیرش پزشکی در دانشگاه‌ها نیازمند 
توسعه زیرساخت‌ها و فضای آموزشی  است 
گفت: براساس توافق انجام گرفته جذب 
دانشجوی جدید پزشکی هر سال باید ۲۰ 
درصد نسبت به سال گذشته افزایش یابد.

محمدمهدی مجذوبی در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه موضوع افزایش ظرفیت پزشکی 
در شورای عالی انقلاب فرهنگی و ستاد نقشه 
جامع علمی کشور مطرح و پیگیری شده است 
افزود: افزایش ظرفیت در حالی انجام می‌گیرد 
که زیرساخت‌ها در همدان محدود است از این 
رو ممکن است برخی از دانشگاه‌ها با اجرای این 

طرح تحت تأثیر قرار گیرند.

وی درخصوص کمبود پزشک و مهاجرت 
برخی از پزشکان و پرستاران به خارج از 
کشور طی دو سال اخیر، اظهار داشت: در 
استان آمار دقیقی در این زمینه وجود ندارد 
اما به‌نظر می‌رسد این رقم بسیار ناچیز است 
لذا فعالیت پزشکان برای خدمت در بخش‌های 
 مختلف نیازمند حمایت جدی مسئولان

است.

مجذوبی با‌ اشاره به اینکه استان همدان 
در جذب دانشجوی خارجی رتبه دوم را در 
کشور داراست عنوان کرد: در حال حاضر 
بیش از ۵۹۰ دانشجوی خارجی در همدان 
مشغول تحصیل هستند که عاوه بر ارتقا 
کمیت و کیفیت آموزش‌ها به موضوع پیوست 
 فرهنگی این دانشجویان نیز توجه شده

است.

  افزایش ظرفیت پزشکی در دانشگاه نیازمند توسعه زیرساخت‌هاست
مشهد- خبرنگار کیهان:

دبیرکل مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران 
گفت: ما باید سامانه‌ای متمرکز برای خرید اتوبوس 
ایجاد کنیم همچنین با شرکت‌های اروپایی و چینی 
نیز قراردادی در بحث واردات و تولید منعقد شود 

تا به این شکل به کاهش هزینه‌ها کمک کنیم.
احسان متولیان در حاشیه اعطای ابلاغ رسمی  رئیس 
کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و‌ ترافیک شهرداری مشهد 
مجمع کلانشهرهای ایران به خلیل منبتی اظهار کرد: در 
حال حاضر ما در شهر تهران پیگیر دو بحث‌ فاینانس با 
دولت مبنی بر واردات لوکوموتیو، اتوبوس و سایر ملزومات 

و‌ تجهیزات و اوراق مشارکت بانک شهر هستیم.

وی افزود: همچنین پیگیر این موضوع هستیم 
تا سازوکار متمرکزی برای خرید اتوبوس در بین 
کلانشهر‌ها ایجاد کنیم. در حال حاضر تهران نیاز به ۱۰ 
هزار اتوبوس دارد و این درحالی است که موجودی ما 
 هفت هزار و اتوبوس‌های فعال کمتر از دو هزار دستگاه

است.
متولیان با‌ اشاره به حمایت‌های خوب دولت از 
شهرداری‌ها، گفت: باید در کمیسیون حمل‌ونقل و‌ 
ترافیک بحث عدالت اجتماعی مبنی بر دسترسی همه 
شهروندان به حمل‌ونقل ارزان را در دستور کار قرار 
دهیم همچنین کمک به شهرهای محروم باید مورد 

توجه قرار بگیرد.

برای خرید اتوبوس
 باید سامانه متمرکزی در کشور ایجاد شود

مشهد- خبرنگار کیهان:
 اعضای هیئت علمی گروه جراحی مغز و 
اعصاب اطفال دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
نخستین عمل جراحی »اپی‌لپسی« برای درمان 
صرع مقاوم به درمان طبی را با موفقیت در 

بیمارستان قائم مشهد انجام دادند.
مدیرگروه جراحی مغز و اعصاب این دانشگاه 
گفت: بیمار دختری ۱۹ ساله بود که تحت درمان 
دارویی قرار داشت اما در روند درمان به دارو پاسخ 
نمی‌داد و با بررسی کافی با دستگاه ال‌تی‌ام، بیمار 

آماده عمل جراحی شد.
دکتر فریبرز ثمینی افزود: این بیمار مبتلا به 

صرع بعد از هوشیاری و‌ترخیص ظرف مدت سه 
 تا پنج ماه آینده به احتمال زیاد بدون نیاز به دارو

خواهد شد.
وی اضافه کرد: در بیماری که عمل جراحی برای 
وی انجام شد کانون تشنج‌های فرد در قسمتی از 
کورتکس مغز بود که تغییر ساختاری یافته بود و در 
این عمل جراحی، ارتباط کانونی قطع شد و کانون 

تشنجی نیز حذف شد تا فرد دچار تشنج نشود.
عضو هیئت علمی گروه جراحی مغز و اعصاب 
اطفال دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: مشهد 
به‌عنوان یکی از قطب‌های آکادمیک کشور، پاسخگوی 

درمان بیماران مبتلا به صرع باشد.

نخستین عمل جراحی صرع با موفقیت در مشهد انجام شد


